3

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
27 ноября 2018 года

г. Ипатово

 № 218
Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг
В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 мая 2011 г. № 196-п «Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Ставропольского края государственных услуг»
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко

Утвержден

решением Думы

Ипатовского городского
округа Ставропольского края

от 27 ноября 2018 года № 218
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг (далее – Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и устанавливает процедуру определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), предоставляемых отделами аппарата, отделами (управлениями, комитетом) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, функции и полномочия которых осуществляет администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – организации, участвующие в предоставлении услуг).
2. К необходимым и обязательным услугам относятся услуги, в результате оказания которых заявитель может получить документ, необходимый для обращения за муниципальной услугой, а также услуги, обращение за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края, а также муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края.
3. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – методика) а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных  услуг утверждаются постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
4. Предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется  организациями, участвующими в предоставлении услуг с учетом затрат на их оказание, в том числе затрат на организационно-технические и иные мероприятия, необходимые для обеспечения оказания необходимых и обязательных услуг, в соответствии с методикой определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
5. Методика должна содержать:
1) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;
2) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;
3) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.
6. Проект методики подлежит согласованию с отделом экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также общественному обсуждению в течение 7 календарных дней путем их размещения на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт).
7. Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края утверждает методику с учетом результатов общественных обсуждений.
8. Внесение изменений в методику осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения методики.
9. Методика, сведения о размерах платы за  предоставление необходимых и обязательных услуг размещаются на официальном сайте, а также на сайтах (при их наличии) организаций участвующих  в представлении услуг.
______________________________